Matth. 9.

Matth. 5.

Psal. 75.

Sap. 7.

Totà igitur nocte in monte orat Christus, ut nocti amplius non sit locus, sed illud in hac electione à Patre impleatur: *Illuminans tu mirabiliter à montibus aeternis.* Equidem Christus Dominus, qui est, *Lumen de Lumine, Candor Lucis aeternæ, Sapientia Patris,* non egebat aliâ directione aut luce in hac electione, nec egebat oratione, sed declarare nobis voluit quam fuerit sibi cordi nostra salutis, pro qua tam sæpe & tam proluxè Patrem est deprecatus, jaciens primordia nascentis Ecclesiæ, in qua salutem debebamus assequi. *Orat Dominus, non ut pro se obsecret, sed ut pro me impetret.* Nam estis omnia posuit Pater in potestate filii: *filium tamen ut formam hominis impleat, obsecrandum Patrem putat esse pro nobis, quia à deo vocatus est noster,* inquit S. Ambrosius lib 5 in Luc. Quid ergo pro salute nostra oportet nos facere, quando Christus pro nobis in oratione pernoctat? Virtutis Magister et suo nos informare exemplo, sed torpidi sumus & negligimus. Hinc dicebat S. Casarius Arlarensis non neg. desideriam nostram arguens. *Orat misericorditer & non orat misericordia: prostratus in terra orat in cœlis, & non inclinatur egrotus: orat innocens, & non orat nequitia: orat qui peccatum non fecit, & non se prosternebat multum peccatis obnoxius: orat, inquit, & respicitur pariter, & non orat rem negligens, ad id inveniatur accipere.* Maxime verò hic orandum docet Dominus, cum

dd 2 cum

Cōclusio. **C**lamare poterat tunc filiorum unusquisque *Pater mi, aterni, curvis Israël & auriga ejus.* Tu fluctuantium portus, clypeus oppressorum, cœco oculo, pes claudus Tu perfectionis exemplar, virtutis forma, speculum sanctitatis. Tu gloria Israël, læticia Jerusalem, unicum temporis tui decus, honor & delicia sæculi, oliva fructifera, vitis abundans, palma florida, cedrus multiplicata, platanus exaltata. Vas electionis & honoris in domo Dei, Vas auri solidum ornatum omni lapide pretioso, solidum in fide & sanctitate, ornatum gemmis omnium virtutum & gratiarum. Tu Ecclesiæ fortissima splendidissimaque columna. Tu vehemens Tuba Dei. Tu dulcissimum Organum Spiritus sancti pios oblectans, de fides excitans, debiles portans, cuius medicinalis, manus & lingua morbos curabat, illa corporum, ista morum; cuius vita fructuosa, cuius mors pretiosa.

O Pater sancte, qui ascensiones in corde disposuisti in valle lachrymarum, quam feliciter ascendis de Claravalle in Montem Libani, *Montem candidationis,* plenitudinæ lucis, cellitudinæ claritatis. Ascendis mundo corde & manibus, in Montem Domini, ad divitias salutis, ad thesauros veræ sapientiæ, ubi parè puram videas veritatem, ubi unus tibi cum omnibus Sanctis Magister sit Christus, ubi omnes docibiles Dei. Trahe nos post te, & misericordie nostræ vallem misericorditer respice. Subvenit laborantibus, adesto periclitantibus, manum da ascendentibus, ut tecum Dei laudes decantare valeamus; in aeternis montibus.

IN TESTO S. BARTHOLOMÆI.

LECT. 13. **C**um dies factus fuisset, vocavit discipulos suos, & ele-
bipart. git duodecim ex ipsis. Luc. 6.

PARS I. **D**igna sunt consideratione quæ petacta leguntur à Domino in Apostolorum suorum electione, prout recitat Evangelium hodiernum. Non enim mystico carent, si examinentur.